

Kultur og medier

Nyhetsteleder kultur
Guro Istad
 tlf. 55 21 45 72 – epost: kultur@bt.no

Alltid nye retter på New York- menyen

– New York har en særegen energi. Alle som vil få det til, søker hit, sier **Frode Saugestad**. Selv har han fått til mer enn de fleste.

+ min kulturby

I sommer presenterer fire nordmenn sin kulturby for BTs lesere. 12. juli: Billedkunstner Trine Lise Nedreaas. I dag: Frode Saugestad.

KARI HOVDE
RICHARD SAGEN (foto)
 kari.hovde@adressavisen.no

Klokken er seks om morgenen, og vi sitter på den døgnåpne kafeen Moonstruck, en dner i Chelsea-distriktet på Manhattan.

Utenfor den kjølige, luftkondisjonerte kafeen dirrer den newyorkske morgenuften, stinn av fulktighet. Natemat på Moonstruck har mang en gang vært redningen for Chelsea-beboer Saugestad på vei hjem fra natterangel.

Dropnet superkariere

I dag er det første stopp i Saugestads kulturelle merketuropol, før vi tar en løpetur langs Hudson-elven. Etter turen over Grønland i for, har 37-åringen nok en gang lagt seg i fysisk hardtrenting. Saugestad har avsluttet stillingen sin ved Institutt for sammenhengende litteratur på Harvard for å vie seg til New York og en utfordrende ferd tvers over USA i oktober.

–Jeg sluttet i akademia, fordi jeg fant ut at livet til nå har vært «too much privilege, and too little purpose». Målet er å samle inn penger til en god sak, og jeg samarbeider med Grete Watz' stiftelse «Aktiv mot

kreft», forteller Saugestad, som foreløpig ikke vil være mer konkret om formen på ekspedisjonen han skal legge ut på.

Gallerier og Ice-T

Vi har passert legendariske Hotel Chelsea, hotellet som har huset personer fra Arthur Miller til Bob Dylan. Det var her Jack Kerouac skrev romanen «On the Road», mens Sid Vicious' kjæreste Nancy Spungen ble funnet knivdrøpt i et av hotellrommene. Blant annet.

Nå følger vi Saugestad, som på lette bein løper vestover, forbi kunstgalleriene i Tenth Avenue, gjennom den vesle parken der rap-artisten Ice-T pleier å luften den bollefulke bulldoggen videre nedover langs Hudson-elven.

–Jeg har fått med meg debatten i Norge om at intelligentsiaen er blitt så oppptatt av trim og puls-klokke, at det har gått på bekostning av samfunnsengasjementet og kulturdebatten. For min del er det ingen motsetning mellom å dyrke intellektet og kroppen, sier han.

Samantha i Soho House

For den tidligere pørkorkalisten og beinharde partyløven har ikke behov for mer enn fem timers søvn. Dermed får han tid til både trening, bok- og kromlkskriving på dagtid (der han gjerne svinger porselen over norsk litteraturfiskering på Knut Hamsun), og cocktails, konserter og restaurantbesøk i New York-natten.



I HARDTRENING: En løpetur langs Hudson-elven er en av Frode Saugestads favoritter. Til høsten skal eventyrværen på ekspedisjon tvers over USA med

Fans av TV-serien «Sex og singelliv» husker kanskje episoden der den freidige Samantha sifjeler et medlemskort i den private klubben Soho House i Meatpacking District, for å nyte bassengfasilitetene på takterrassen. I motsetning til Samantha har Saugestad medlemskap i akkurat denne kulturklubben, der du må bli anbefalt for å kunne bli medlem. Nesten hver kveld er det stinn brakke av folk fra kunst- og mediebransjen.

–Jeg går ofte hit på dagtid for å spise frokost, lese avisene eller skrive. Her møter jeg desuten masse folk som driver med det samme som meg. Et utmerket sted for nettkverksbygging, sier Saugestad.

Nydsuset etter løpeturen spiser vi frokost på klubbens takterrasse. (Senere på kvelden tar han oss med tilbake for en konsert med R&B-sjefen Raphael Saadiq). Mens vi bygger på omeletten og ser utover nabolaget, reklamerer Saugestad for kulturbyen New York.

–Jeg har bodd flere år i London, men New York har en energi og drive som er helt særegen. Byen er så inspirerende, den tiltrekker seg folk som virkelig har lyst til å få det til.

fakta

Frode Saugestad

- Født i Nornsos i 1974. Bor i New York, USA.
- Litteraturforsker, forlegger, kronikør og eventyrer.
- Tidligere fotballspiller, markedsfører i Diesel Jeans og billedkunstner.
- Den net galleriet Norsk Anarkistisk Fraksjon sammen med kunstneren Bjørne Melgaard.
- Drev forlaget L.S.P, som ga ut arabisk litteratur, blant annet Osama bin Laddens brev og taler.
- Debuterte nylig skjønnlitterært med en novelle i antologien «Gruppe 11» på Kolon forlag.

Som kulturkonsument sifer det noe nytt hele tiden. Hver dag kan du dra på en bra konsert eller ny kunstutstilling.

Designer egne bukser

Vi er glade for at vi har sileringskosten innabords når vi skal følge den energiske og blide fyren på kryss og tvers gjennom Manhattan. Først smaker vi på «byens beste espresso», først på Chelsea Market og senere på Stumptown. Saugestad tegner sine egne chinos, jeans og dresser, og sveiper derfor innom en skredder på turen.

–Jeansen blir akkurat slik jeg vil ha den, og det koster bare 500 kroner inkludert stoffet. En gul taxi tar oss med